[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КРАСНОЯРСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	02.10.2024
	[bookmark: _GoBack]№ 931

2

О внесении изменения
в постановление администрации
города от 16.02.2023 № 103

В целях обеспечения питанием обучающихся муниципальных         общеобразовательных учреждений города Красноярска, в соответствии  с пунктами 7, 8 статьи 66 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», руководствуясь статья-           ми 41, 58, 59 Устава города Красноярска,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Внести изменение в Положение об организации деятельности групп продленного дня в муниципальных общеобразовательных учреждениях города Красноярска, утвержденное постановлением администрации города от 16.02.2023 № 103, изложив абзацы четвертый –восьмой пункта 13 в следующей редакции:
«Питание обучающихся, освобожденных от платы за питание, осуществляется с 01.01.2025 из расчета стоимости продуктов питания   в день на 1 ребенка:
для приготовления горячего завтрака:
64 руб. 52 коп. (с учетом торговой надбавки 13% – 72 руб. 91 коп., с учетом торговой надбавки 35% – 87 руб. 10 коп.);
для приготовления горячего обеда:
96 руб. 79 коп. (с учетом торговой надбавки 13% – 109 руб.                 37 коп., с учетом торговой надбавки 35% – 130 руб. 67 коп.).».
2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Городские новости» и разместить на официальном сайте администрации города.
3. Постановление вступает в силу с 01.01.2025.

Глава города                                                                               В.А. Логинов

image1.gif